Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Районный
Тепло Энергетический Комплекс" в Нанайском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2025 годы
Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 26 января 2022 г. № 3/8

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 26 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА N 3/8

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
 ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РАЙОННЫЙ

 ТЕПЛО ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОМПЛЕКС" В НАНАЙСКОМ
 МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

 НА 2022-2025 ГОДЫ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлением Правительства Российской Федерации от 22
октября 2012 г. N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения", приказами ФСТ России от 07 июня 2013 г. N 163 "Об утверждении Регламента открытия
дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения", от 13 июня 2013 г. N 760-э "Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения", постановлением Правительства Хабаровского края от 04 июня 2010 г.
N 142-пр "Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" и на основании экспертного заключения о
проведенной экспертизе экономической обоснованности тарифов на тепловую энергию на 2022-2025 годы для потребителей общества с ограниченной
ответственностью "Районный Тепло Энергетический Комплекс" в Нанайском муниципальном районе Хабаровского края (дело от 29 декабря 2021 г. N 322-Ш)
комитет по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края

постановляет:

1. Установить тарифы на тепловую энергию для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Районный Тепло Энергетический Комплекс"
(далее - ООО "РТЭК") в Нанайском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2025 годы согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов с применением метода индексации для потребителей ООО "РТЭК" в Нанайском
муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2025 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 07 февраля 2022 г. по 31 декабря 2025 г.

4. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о тарифах на тепловую энергию до сведения потребителей.

5. Настоящее постановление вступает в силу в установленном законодательством порядке.

И.о. председателя
А.В. Сидорова

Приложение 1
к постановлению

комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края

от 26 января 2022 года N 3/8

ТАРИФЫ
НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО "РТЭК"

В НАНАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ НА 2022-2025 ГОДЫ

С 07.02.2022 по 31.12.2022:

N
п/
п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год с 07.02. по 30.06. с 01.07. по 31.12.

Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный

пар

Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный

пар
от
1,2
до
2,5
кг/

см2

от
2,5
до
7,0
кг/

см2

от
7,0
до

13,0
кг/

см2

свыше
13,0

кг/см2

от
1,2
до
2,5
кг/

см2

от
2,5
до
7,0

от
7,0
до

13,0
кг/

см2

свыше
13,0

кг/см2

1. ООО "РТЭК" Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (1)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902227764
http://docs.cntd.ru/document/902376376
http://docs.cntd.ru/document/499028392
http://docs.cntd.ru/document/499034124
http://docs.cntd.ru/document/995132854
http://docs.cntd.ru/document/465389006#12AKP7A
http://docs.cntd.ru/document/465389006#3F7B3RE

Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Районный
Тепло Энергетический Комплекс" в Нанайском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2025 годы
Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 26 января 2022 г. № 3/8

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

одноставочныйруб.
/Гкал

2022 5886,56 - - - - - 5886,56 - - - - -

двухставочный

2022 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ставка за
тепловую энергию,
руб./Гкал

- - - - - - - - - - - -

ставка за
содержание
тепловой
мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - - - - - - - -

2. Население (2)

одноставочныйруб.
/Гкал

2022 5886,56 - - - - - 5886,56 - - - - -

двухставочный

2022 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ставка за
тепловую энергию,
руб./Гкал

- - - - - - - - - - - -

ставка за
содержание
тепловой
мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - - - - - - - -

Примечания:

1. Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость. Предприятие применяет упрощенную систему налогообложения.

2. Население рассчитывается за тепловую энергию в соответствии с Законом Хабаровского края от 24 ноября 2004 г. N 222 "О компенсации организациям
убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению".

С 01.01.2023 по 31.12.2025:

N
п/
п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год с 01.01. по 30.06. с 01.07. по 31.12.

Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный

пар

Вода Отборный пар давлением Острый и
редуцированный

пар
от
1,2
до
2,5
кг/

см2

от
2,5
до
7,0
кг/

см2

от
7,0
до

13,0
кг/

см2

свыше
13,0

кг/см2

от
1,2
до
2,5
кг/

см2

от
2,5
до
7,0

от
7,0
до

13,0
кг/

см2

свыше
13,0

кг/см2

1. ООО "РТЭК"

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения (1)

одноставочныйруб.
/Гкал

2023 5886,56 - - - - - 6381,62 - - - - -

2024 6289,42 - - - - - 6289,42 - - - - -
2025 6289,42 - - - - - 6819,14 - - - - -

двухставочный

2023-
2025

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ставка за
тепловую энергию,
руб./Гкал

- - - - - - - - - - - -

ставка за
содержание
тепловой
мощности, тыс.

- - - - - - - - - - - -

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/995111510

Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей общества с ограниченной ответственностью "Районный
Тепло Энергетический Комплекс" в Нанайском муниципальном районе Хабаровского края на 2022-2025 годы
Постановление Комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 26 января 2022 г. № 3/8

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

руб./Гкал/ч в мес.

2. Население (2)

одноставочныйруб.
/Гкал

2023 5886,56 - - - - - 6381,62 - - - - -

2024 6289,42 - - - - - 6289,42 - - - - -
2025 6289,42 - - - - - 6819,14 - - - - -

двухставочный

2023-
2025

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

ставка за
тепловую энергию,
руб./Гкал

- - - - - - - - - - - -

ставка за
содержание
тепловой
мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

- - - - - - - - - - - -

     Примечания:
     1. Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость. Предприятие применяет упрощенную систему налогообложения.
     2. Население рассчитывается за тепловую энергию в соответствии с Законом Хабаровского края от 24 ноября 2004 г. N 222 "О компенсации организациям
убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению".

Приложение 2

к постановлению
комитета по ценам и тарифам

Правительства Хабаровского края
от 26 января 2022 года N 3/8

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ПРИМЕНЕНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
ООО "РТЭК" В НАНАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ НА 2022-2025 ГОДЫ

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операционных
расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Норматив-ный
уровень
прибыли

Уровень
надежности

теплоснабжения

Показатели
энергосбережения

энергетической
эффективности

Реализация
программ в

области
энергосбережения

и повышения
энергетической
эффективности

Динамика
изменения
расходов

на топливо

тыс. руб. % %
1 ООО "РТЭК"

2022 27576,72 - 0,0 - - - -

2023 - 1 0,0 - - - -
2024 - 1 0,0 - - - -
2025 - 1 0,0 - - - -

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/995111510